

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTD	VALOR	TOTAL
1	Água Sanitária com bico dosador, bactericida, germicida, Caixa com 12 unidades de 1 litro cada.	Litros	580	3,40	R\$ 1.972,00
2	Álcool etílico 92,8% de pureza embalagem de 1l.	unidade	500	9,00	R\$ 4.500,00
3	Cera Líquida emulsionada, perfumada, frasco de 750 ml.	Litros	120	4,75	R\$ 570,00
4	Desinfetante líquida a base de pinho unidades plástica de 1L.	Litros	360	6,50	R\$ 2.340,00
5	Desodorizador de ambiente spray caixa com 12 embalagens com 400ML/281G cada.	Unidade	360	10,50	R\$ 3.780,00
6	Detergente Líquido pH neutro biodegradável, para limpeza de pisos e assoalhos embalagem de 1L.	Unidades	600	3,95	R\$ 2.370,00
7	Essência concentrada para fabricação de desinfetante, contendo bezalconeo, conservante e fragrância diversas: volume 1lt para 100 após diluição	Litros	60	180,00	R\$ 10.800,00
8	Esponja de lã de aço pct. Com 08 unidades, fardo com 14 pacotes.	FARDO	144	28,00	R\$ 4.032,00
9	BRANCOL: Composição: Dispersão aquosa de um polímero à base de: Estireno, acrilonitrilo, butadieno N.º de Registro no CAS: Não especificado Impurezas que contribuem para o perigo: Aspecto: Líquido (20°C) Cor Branco, Odor Aromático, Limite de odor Não disponível, pH (20°C) Aprox. 8,5, Composição térmica Não se decompõe quando utilizado manuseado adequadamente. Parcialmente solúvel, Miscibilidade com água Miscível, Conteúdo sólido Aprox.: 50%Viscosidade,	litro	24	27,20	R\$ 652,80



	dinâmica (DIN EM ISO 2555 (LVT)) (23°C): 30 – 300 mPa.s 1 litro				
10	Barrilha: contendo sal de carbonato de sódio, branco, higroscópico embalagem de 25kg	Sacos	12	352,00	R\$ 4.224,00
11	Hipoclorito de sódio, volume 50 lt,, com data de validade descrito no rotulo.	Tambor	12	595,00	R\$ 7.140,00
12	Esponja de lavar louça dupla face (uma face abrasiva e outra esponjosa), embalagem com 01 unidade.	UNIDADE	360	0,85	R\$ 306,00
13	Formol inibido 37% galão de 5 litros,	Galão	12	98,00	R\$ 1.176,00
14	Kit para limpeza contendo balde dobrê de 30 lt 2 aguas, cabo telescópico 1,40m, haste americana refil loop com cinta de 320g, placa sinalizadora piso molhado, conjunto mop pó 60 cm	Kit	6	660,00	R\$ 3.960,00
15	Limpa Alumínio embalagem de 500ml, caixa com 12 unidades.	CX	84	30,00	R\$ 2.520,00
16	Lustra móvel, protege contra manchas de água embalagem contendo 200 ml.	UNIDADE	120	5,95	R\$ 714,00
17	Pano de chão, 100% algodão, 1m de comprimento por 50cm de largura.	UNID	400	6,00	R\$ 2.400,00
18	Papel toalha PACOTE C/ 2 ROLOS	Pacote	288	4,60	R\$ 1.324,80
19	Papel Higiênico, Rolo de 30 Metros, embalagem com 04 rolos	FARDO	132	48,50	R\$ 6.402,00
20	Pedra sanitária embalagem unitária	UNID	480	1,50	R\$ 720,00



21	Rodo plástico para piso de 60 cm.	UNID	200	11,30	R\$ 2.260,00
22	Sabão em barra tablete de 05 unidades cada. 200g.	UNID	250	9,00	R\$ 2.250,00
23	Sabão em pó 1 kg	UNID	600	7,50	R\$ 4.500,00
24	Sabonete variado, pacotes de 01 dúzia cada, com 150g a unidade.	PACOTE	50	35,00	R\$ 1.750,00
25	Saco embalagem, plástico transparente com capacidade de 3Kg PACOTE COM 1KG	PCT	30	19,90	R\$ 597,00
26	Saco embalagem, plástico transparente, com capacidade de 1Kg PACOTE COM 1KG	PCT	30	19,90	R\$ 597,00
27	Saco plástico para lixo capacidade de 100 L CAIXA COM 25 PACOTE	CX	300	87,50	R\$ 26.250,00
28	Saco plástico para lixo capacidade nominal de 15L CAIXA COM 25 PACOTE	CX	200	87,50	R\$ 17.500,00
29	Soda Caustica embalagem de 1kg caixa com 12 unidades.	CX	8	205,00	R\$ 1.640,00
30	Vassoura de cipó embalagem de 01 unidade.	UNID.	100	11,20	R\$ 1.120,00
31	Vassoura de pêlo cabo e base de madeira, sendo a base retangular comprimento mínimo de 25 cm e base mínima de 03 cm.	UNID.	150	11,35	R\$ 1.702,50
32	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais	UNID	200	6,00	R\$ 1.200,00
33	Saco plástico para lixo capacidade de 30 L – CAIXA COM 25 PACOTE	CX	300	87,50	R\$ 26.250,00
34	Flanela, material algodão, medidas aproximadas de: comprimento 40 cm, largura 30 cm, cor laranja, acabamento nas bordas, dupla face flanelada.	UNID	200	3,90	R\$ 780,00



35	Luvas para limpeza, em plástico tamanho média,	PARES	800	6,50	R\$ 5.200,00
36	Avental para limpeza em plástico emborrachado, tamanho médio.	UNID	100	8,60	R\$ 860,00
37	Saco plástico para lixo capacidade de 50 L – CAIXA COM 25 PACOTE	CX	300	87,50	R\$ 26.250,00
38	Balde em plástico resistente (para concreto) 10 lt, com alça	Unidade	24	11,00	R\$ 264,00
39	Cesto para lixo de plástico sem tampa telado preto 15 lt 27,5x29x27,5	Unidade	52	5,50	R\$ 286,00
40	Cesto para lixo de plástico com tampa, capacidade 100 lt BRANCO	Unidade	12	110,00	R\$ 1.320,00
					R\$ 184.480,10

RAZÃO SOCIAL: M R SANDES LTDA EPP

CNPJ Nº 07.938.982/0001-06

ENDEREÇO COMPLETO: RUA K.O, ESQUINA C/ A AVENIDA IGUAÇU, QD.20, LT.26E28 BAIRRO CENTRO CEP 68.524-00 CIDADES ELDORADO DOS CARAJAS –PA

07.938.982/0001-06

M. R. Sandes Ltda EPP

ELDORADO 03 DE ABRIL DE 2019

Rua K. O, Esquina c/ a Avenida Iguaçu, 0, Qd.20, Lt.26 e 28
B Centro CEP 68 524-000
Eldorado dos Carajás - PA



M R SANDES LTDA EPP CNPJ: 07.938.982/0001-06

MIRANILTON ROCHA SANDES CPF: 967.476.771-04

COMERCIAL DOIS IRMÃOS
A. APARECIDO SILVA COMERCIO
CNPJ: 01.913.145/0001-46

COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTD.	VALOR	TOTAL
1	Água Sanitária com bico dosador, bactericida, germicida, Caixa com 12 unidades de 1 litro cada.	Litros	580	3,50	R\$ 2.030,00
2	Álcool etílico 92,8% de pureza embalagem de 1L.	unidade	500	9,33	R\$ 4.665,00
3	Cera Líquida emulsionada, perfumada, frasco de 750 ml.	Litros	120	4,95	R\$ 594,00
4	Desinfetante líquida a base de pinho unidades plástica de 1L.	Litros	360	6,65	R\$ 2.394,00
5	Desodorizador de ambiente spray caixa com 12 embalagens com 400ML/281G cada.	Unidade	360	11,80	R\$ 4.248,00
6	Detergente Líquido pH neutro biodegradável, para limpeza de pisos e assoalhos embalagem de 1L.	Unidades	600	4,00	R\$ 2.400,00
7	Essência concentrada para fabricação de desinfetante, contendo bezalconeo, conservante e fragrância diversas: volume 1lt para 100 após diluição	Litros	60	188,00	R\$ 11.280,00
8	Espanja de lã de aço pct. Com 08 unidades, fardo com 14 pacotes.	FARDO	144	30,00	R\$ 4.320,00
9	BRANCOL: Composição: Dispersão aquosa de um polímero à base de: Estireno, acrilonitrilo, butadieno N.º de Registro no CAS: Não especificado Impurezas que contribuem para o perigo: Aspecto: Líquido (20ºC) Cor Branco, Odor Aromático, Limite de odor Não disponível, pH (20ºC) Aprox. 8,5, Composição térmica Não se decompõe quando utilizado manuseado adequadamente. Parcialmente solúvel, Miscibilidade com água Miscível, Conteúdo sólido Aprox.: 50%Viscosidade, dinâmica (DIN EM ISO 2555 (LVT)) (23ºC): 30 – 300 mPa.s 1 litro	litro	24	33,00	R\$ 792,00
10	Barrilha: contendo sal de carbonato de sódio, branco, higroscópico embalagem de 25kg	Sacos	12	367,00	R\$ 4.404,00

[Handwritten signature]

Novo 10/11/2020

		Tambor	12	600,00	R\$	7.200,00
11	Hipoclorito de sódio, volume 50 lt., com data de validade descrito no rotulo.	UNIDADE	360	0,99	R\$	356,40
12	Espanja de lavar louça dupla face (uma face abrasiva e outra esponjosa), embalagem com 01 unidade.	Galão	12	100,00	R\$	1.200,00
13	Formol inibido 37% galão de 5 litros,	Kit	6	681,00	R\$	4.086,00
14	Kit para limpeza contendo balde doblô de 30 lt 2 aguas, cabo telescópico 1,40m, haste americana refil loop com cinta de 320g, placa sinalizadora piso molhado, conjunto mop pó 60 cm	CX	84	31,00	R\$	2.604,00
15	Limpa Alumínio embalagem de 500ml, caixa com 12 unidades.	UNIDADE	120	6,00	R\$	720,00
16	Lustra móvel, protege contra manchas de água embalagem contendo 200 ml.	UNID	400	6,50	R\$	2.600,00
17	Pano de chão, 100% algodão, 1m de comprimento por 50cm de largura.	Pacote	288	4,95	R\$	1.425,60
18	Papel toalha PACOTE C/ 2 ROLOS	FARDO	132	57,00	R\$	7.524,00
19	Papel Higiénico, Rolo de 30 Metros, embalagem com 04 rolos	UNID	480	1,85	R\$	888,00
20	Pedra sanitária embalagem unitária	UNID	200	12,00	R\$	2.400,00
21	Rodo plástico para piso de 60 cm.	UNID	250	9,80	R\$	2.450,00
22	Sabão em barra tablete de 05 unidades cada. 200g.	UNID	600	8,00	R\$	4.800,00
23	Sabão em pó 1 kg	PACOTE	50	37,00	R\$	1.850,00
24	Sabonete variado, pacotes de 01 dúzia cada, com 150g a unidade.	PCT	30	23,00	R\$	690,00
25	Saco embalagem, plástico transparente com capacidade de 3Kg PACOTE COM 1KG	PCT	30	21,00	R\$	630,00
26	Saco embalagem, plástico transparente, com capacidade de 1Kg PACOTE COM 1KG	CX	300	89,00	R\$	26.700,00
27	Saco plástico para lixo capacidade de 100 L CAIXA COM 25 PACOTE	CX	200	89,00	R\$	17.800,00
28	Saco plástico para lixo capacidade nominal de 15L CAIXA COM 25 PACOTE	CX	8	208,00	R\$	1.664,00
29	Soda Caustica embalagem de 1kg caixa com 12 unidades.	UNID.	100	11,80	R\$	1.180,00
30	Vassoura de cipó embalagem de 01 unidade.	UNID.	150	12,50	R\$	1.875,00
31	Vassoura de pêlo cabo e base de madeira, sendo a base retangular comprimento mínimo de 25 cm e base mínima de 03 cm.					

32	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais	UNID	200	6,50	R\$	1.300,00
33	Saco plástico para lixo capacidade de 30 L – CAIXA COM 25 PACOTE	CX	300	90,00	R\$	27.000,00
34	Flanela, material algodão, medidas aproximadas de: comprimento 40 cm, largura 30 cm, cor laranja, acabamento nas bordas, dupla face flanelada.	UNID	200	4,00	R\$	800,00
35	Luvras para limpeza, em plástico tamanho média,	PARES	800	6,75	R\$	5.400,00
36	Avental para limpeza em plástico emborrachado, tamanho médio.	UNID	100	9,00	R\$	900,00
37	Saco plástico para lixo capacidade de 50 L – CAIXA COM 25 PACOTE	CX	300	89,00	R\$	26.700,00
38	Balde em plástico resistente (para concreto) 10 lt, com alça	Unidade	24	11,20	R\$	268,80
39	Cesto para lixo de plástico sem tampa telado preto 15 lt 27,5x29x27,5	Unidade	52	5,85	R\$	304,20
40	Cesto para lixo de plástico com tampa, capacidade 100 lt BRANCO	Unidade	12	116,00	R\$	1.392,00
					R\$	191.835,00

COMERCIAL DINIZ
C.F BRANFÃO E CIA LTDA
CNPJ: 13.058.473/0001-91

COTAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTD.	VALOR	TOTAL
1	Água Sanitária com bico dosador, bactericida, germicida, Caixa com 12 unidades de 1 litro cada.	Litros	580	3,50	R\$ 2.030,00
2	Álcool etílico 92,8% de pureza embalagem de 1L.	unidade	500	9,33	R\$ 4.665,00
3	Cera Líquida emulsionada, perfumada, frasco de 750 ml.	Litros	120	4,95	R\$ 594,00
4	Desinfetante líquida a base de pinho unidades plástica de 1L.	Litros	360	7,50	R\$ 2.700,00
5	Desodorizador de ambiente spray caixa com 12 embalagens com 400ML/281G cada.	Unidade	360	11,20	R\$ 4.032,00
6	Detergente Líquido pH neutro biodegradável, para limpeza de pisos e assoalhos embalagem de 1L.	Unidades	600	4,50	R\$ 2.700,00
7	Essência concentrada para fabricação de desinfetante, contendo bezalconeo, conservante e fragrância diversas: volume 1lt para 100 após diluição	Litros	60	182,50	R\$ 10.950,00
8	Espanja de lã de aço pct. Com 08 unidades, fardo com 14 pacotes.	FARDO	144	28,95	R\$ 4.168,80
9	BRANCOL: Composição: Dispersão aquosa de um polímero à base de: Estireno, acrilonitrilo, butadieno N.º de Registro no CAS: Não especificado Impurezas que contribuem para o perigo: Aspecto: Líquido (20°C) Cor Branco, Odor Aromático, Limite de odor Não disponível, pH (20°C) Aprox. 8,5, Composição térmica Não se decompõe quando utilizado manuseado adequadamente. Parcialmente solúvel, Miscibilidade com água Miscível, Conteúdo sólido Aprox.: 50%Viscosidade, dinâmica (DIN EM ISO 2555 (LVT)) (23°C): 30 – 300 mPa.s 1 litro	litro	24	30,00	R\$ 720,00
10	Barrilha: contendo sal de carbonato de sódio, branco, higroscópico embalagem de 25kg	Sacos	12	360,00	R\$ 4.320,00

Cidão
Cidão Diniz
21/11/17

11	Hipoclorito de sódio, volume 50 lt., com data de validade descrito no rotulo.	Tambor	12	610,00	R\$	7.320,00
12	Espanja de lavar louça dupla face (uma face abrasiva e outra esponjosa), embalagem com 01 unidade.	UNIDADE	360	0,89	R\$	320,40
13	Formol inibido 37% galão de 5 litros,	Galão	12	112,00	R\$	1.344,00
14	Kit para limpeza contendo balde dobrê de 30 lt 2 aguas, cabo telescópico 1,40m, haste americana refil loop com cinta de 320g, placa sinalizadora piso molhado, conjunto mop pó 60 cm	Kit	6	674,00	R\$	4.044,00
15	Limpa Alumínio embalagem de 500ml, caixa com 12 unidades.	CX	84	32,00	R\$	2.688,00
16	Lustra móvel, protege contra manchas de água embalagem contendo 200 ml.	UNIDADE	120	6,20	R\$	744,00
17	Pano de chão, 100% algodão, 1m de comprimento por 50cm de largura.	UNID	400	6,85	R\$	2.740,00
18	Papel toalha PACOTE C/ 2 ROLOS	Pacote	288	4,75	R\$	1.368,00
19	Papel Higiénico, Rolo de 30 Metros, embalagem com 04 rolos	FARDO	132	51,00	R\$	6.732,00
20	Pedra sanitária embalagem unitária	UNID	480	1,60	R\$	768,00
21	Rodo plástico para piso de 60 cm.	UNID	200	11,95	R\$	2.390,00
22	Sabão em barra tablete de 05 unidades cada. 200g.	UNID	250	9,50	R\$	2.375,00
23	Sabão em pó 1 kg	UNID	600	8,95	R\$	5.370,00
24	Sabonete variado, pacotes de 01 dúzia cada, com 150g a unidade.	PACOTE	50	36,95	R\$	1.847,50
25	Saco embalagem, plástico transparente com capacidade de 3Kg PACOTE COM 1KG	PCT	30	24,00	R\$	720,00
26	Saco embalagem, plástico transparente, com capacidade de 1Kg PACOTE COM 1KG	PCT	30	24,00	R\$	720,00
27	Saco plástico para lixo capacidade de 100 L CAIXA COM 25 PACOTE	CX	300	94,00	R\$	28.200,00
28	Saco plástico para lixo capacidade nominal de 15L CAIXA COM 25 PACOTE	CX	200	94,00	R\$	18.800,00
29	Soda Caustica embalagem de 1kg caixa com 12 unidades.	CX	8	214,00	R\$	1.712,00
30	Vassoura de cipó embalagem de 01 unidade.	UNID.	100	12,00	R\$	1.200,00
31	Vassoura de pêlo cabo e base de madeira, sendo a base retangular comprimento mínimo de 25 cm e base mínima de 03 cm.	UNID.	150	12,00	R\$	1.800,00

Cidilazam Diniz
basano

21/12

32	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais	UNID	200	6,75	R\$	1.350,00
33	Saco plástico para lixo capacidade de 30 L – CAIXA COM 25 PACOTE /	CX	300	84,00	R\$	25.200,00
34	Flanela, material algodão, medidas aproximadas de: comprimento 40 cm, largura 30 cm, cor laranja, acabamento nas bordas, dupla face flanelada.	UNID	200	4,25	R\$	850,00
35	Luvras para limpeza, em plástico tamanho média,	PARES	800	7,30	R\$	5.840,00
36	Avental para limpeza em plástico emborrachado, tamanho médio.	UNID	100	9,50	R\$	950,00
37	Saco plástico para lixo capacidade de 50 L – CAIXA COM 25 PACOTE /	CX	300	84,00	R\$	25.200,00
38	Balde em plástico resistente (para concreto) 10 lt, com alça	Unidade	24	11,30	R\$	271,20
39	Cesto para lixo de plástico sem tampa telado preto 15 lt 27,5x29x27,5	Unidade	52	6,75	R\$	351,00
40	Cesto para lixo de plástico com tampa, capacidade 100 lt BRANCO	Unidade	12	118,00	R\$	1.416,00
					R\$	191.510,90

Ammina F. Brandão

Cidão Basano Junior

Cidão Basano Junior